О внесении изменений в решение маслихата области Абай от 20 апреля 2023 года № 2/
18-VIIІ "О ставках платы за пользование водными ресурсами из поверхностных
источников области Абай"

Решение маслихата области Абай от 13 декабря 2024 года № 23/156-VIII.
Зарегистрировано Департаментом юстиции области Абай 19 декабря 2024 года № 391-
18
      Маслихат области Абай РЕШИЛ:
      1. Внести в  маслихата области Абай от 20 апреля 2023 года № 2/18-VIII "Орешение
ставках платы за пользование водными ресурсами из поверхностных источников
области Абай" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 47-18) следующие изменения:
      наименование на казахском языке указанного решения изложить в новой редакции:
      "Абай облысының жер үсті көздеріндегі су ресурстарын пайдаланғаны үшін
төлемақы ставкаларын бекіту туралы";
      наименование на русском языке оставить без изменения;
       указанного решения на казахском языке изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Абай облысының жер үсті көздеріндегі су ресурстарын пайдаланғаны үшін
төлемақы ставкалары осы шешімнің  сәйкес бекітілсін.";қосымшасына
       указанного решения на русском языке оставить без изменения;пункт 1
       к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложение

 к настоящему решению.приложению
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель маслихата области Абай
     К. Сулейменов

Приложение к решению
маслихата области Абай
от 13 декабря 2024 года

№ 23/156-VIII
Утверждено решением

маслихата области Абай
от 20 апреля 2023 года

№ 2/18-VIII

Ставки платы за пользование водными ресурсами из поверхностных источников области
Абай

Вид специального водопользования (единица измерения)

№ п/п

Бассейны
рек, озер

Жилищно-э
ксплуата-ци
онные и
комму-наль
ные услуги
(тенге/1000
кубических
метров)

Промышлен
-ность,
включая
теплоэнерге
тику (тенге/
1 0 0 0
кубических
метров)

Сельское
хозяйство (
тенге/1000
кубических
метров)

Прудовые
хозяйства,
осущест-вля
ющие забор
из водных
источников
(тенге/1000
кубических
метров)

Гидро-энерг
етика (тенге
/ 1 0 0 0
киловатт-ча
с)

Водный
транспорт (
тенге/1000
тонна-
километр)

1 бассейн
реки Иртыш

199,23 572,39 161,28 161,28 60,09 22,13

2
бассейн
озер Балхаш
и Алаколь

183,42 505,99 145,47 139,15 53,77 15,81

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан